
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
10/oct./2022

 Del 01/ago./2022 al 31/ago./2022
01:42 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: juanjose

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $18,258,798.59 $96,455,051.33 $941,339.11$95,513,712.22 $19,200,137.70

   ACTIVO CIRCULANTE $17,844,533.49 $21,884,981.10 $1,105,779.63$20,779,201.47 $18,950,313.12

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $11,734,358.65 $11,278,263.94 -$255,587.85$11,533,851.79 $11,478,770.80

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $6,050,686.53 $6,098,235.68 $213,944.23$5,884,291.45 $6,264,630.76

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $59,488.31 $1,820,972.18 $1,147,423.25$673,548.93 $1,206,911.56

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,687,509.30 $0.00$2,687,509.30 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $414,265.10 $74,570,070.23 -$164,440.52$74,734,510.75 $249,824.58

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $107,254,237.62 $0.00$107,254,237.62 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $18,656,501.97 $249,824.58$18,406,677.39 $249,824.58

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $414,265.10 -$53,073,145.82 -$414,265.10-$52,658,880.72 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $487,590.79 $0.00$487,590.79 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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